
              

～仙台空港・アクセス鉄道などの復旧情報をお知らせします～ 

平成２３年４月２０日発行（第１号） 

多数の尊い命とかけがえのない多くのものを奪い去った東日本大震災から１か月が経過しま

した。改めまして亡くなられた方々のご冥福をお祈りいたしますとともに、被災された皆さま

にお見舞いを申し上げます。  

さて、仙台空港や仙台空港アクセス鉄道、その周辺地域は、この東日本大震災により大きな

被害を受けました。しかし、自衛隊や米軍をはじめ、空港の関係者による懸命の復旧作業によ

り、仙台空港は平成２３年４月１３日からターミナルビルを暫定供用し、民間機の運航が一部

再開されました。暫定供用のため利用者の皆様には引き続きご不便をお掛けいたしますが、ぜ

ひ仙台空港をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

アクセス鉄道も、ターミナルビルの完全復旧に遅れることなく運行できるよう全力で復旧に

取り組んでおります。復旧までの間は、ご不便をお掛けいたしますが、ＪＲ名取駅と仙台空港

間を代行バスで対応してまいりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

■ 仙台空港において民間機の運航が一部再開 

平成２３年４月１３日から、仙台と羽田、伊丹間で１日６往復で再開されました。ターミナルビル

は震災以来、約１か月ぶりに多くのお客様やスタッフで賑わい、出発・到着のロビーには被災地の方々

へのたくさんの励ましのメッセージが飾られています。 

 

 

 

   

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ アクセス鉄道は本格復旧工事に着手 

アクセス鉄道は、被災直後から二次災害防止のための防音壁落下防止や空港トンネル内の排水作

業などの応急工事に取り組んできました。現在は、土木、建築や電気設備などの本格復旧工事に着

手するなど、一日でも早い運行再開に向け、鉄道会社職員が一丸となって取り組んでおります。 

 

 

 

 

 

 空港トンネル入口付近（美田園駅側から）（左側：応急復旧前（３月１２日撮影），右側：応急復旧後（４月１３日撮影）） 

 

 

問い合わせ先 宮城県土木部空港臨空地域課 

・空港について          電話 ０２２－２１１－３２２８ 

・空港アクセス鉄道について    電話 ０２２－２１１－３２２７ 


